
___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI MARONE
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 23/01/2025
AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 342 DEL 23/12/2024 - NOMINA 
COMMISSIONE RELATIVA AL CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
CONTABILE” – AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E INDETERMINATO

Richiamata la propria determinazione n. 342 del 23/12/2024 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto nelle persone di:

COMMISSIONE ESAMINATRICE
Nominativo Funzione Note
D.ssa Gloria Rolfi Presidente Direttore della Comunità 

Montana del Sebino Bresciano
Dott. Simone Cappellano Componente Esperto Responsabile di Area e 

Vicesegretario del Comune di 
Spirano (BG)

Istruttore Liliana Guerrini Componente Esperto Istruttore del Comune 
procedente

Istruttore Enrica Zanotti Segretario Verbalizzante Istruttore del Comune 
procedente

DATO ATTO che in data 20/01/2025, con nota acclarata al protocollo al n. 0000504, il Dott. Cappellano Simone ha 
comunicato la sua rinuncia all’incarico per impedimento improvviso;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina di un nuovo membro e contattato il Dott. Luigi Fadda – Segretario 
Comunale del Comune di Bedizzole, che si è reso disponibile ed è stato autorizzato dall’ente cui dipende, con nota 
pervenuta in data 23/01/2025 e acclarata al protocollo generale al n. 0000583, a svolgere l’incarico suddetto;

VISTI:
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni;
-i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali e Funzioni Locali;
-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
-l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
-il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri preventivi di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa nonché di regolarità 



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 2 di 4

contabile attestante la copertura finanziaria espressi dai responsabili di servizio interessati ai sensi dell’art. 147/bis, D. 
Lgs. 267/2000, come integrato dal D.L. 174/2012, convertito con legge 213/2012;

ATTESTATA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 109 – co. 2 -  e 183 del T.U. n. 267 del 
18/8/2000 e del decreto n° 2 del 11/06/2024 di conferimento incarico di elevata qualificazione Area Amministrativo – 
Contabile dal 11/06/2024 al 10/06/2027;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di nominare il Dott. Luigi Fadda membro della commissione di concorso in sostituzione del Dott. Simone 
Cappelano rinunciatario;

3. di dare atto che la commissione risulta così composta:

COMMISSIONE ESAMINATRICE
Nominativo Funzione Note
D.ssa Gloria Rolfi Presidente Direttore della Comunità 

Montana del Sebino Bresciano
Dott. Luigi Fadda Componente Esperto Segretario Comunale del 

Comune di Bedizzole
Istruttore Liliana Guerrini Componente Esperto Istruttore del Comune 

procedente
Istruttore Enrica Zanotti Segretario Verbalizzante Istruttore del Comune 

procedente

4. di dare atto che:
- la commissione così come costituita è in possesso dei necessari requisiti professionali rispetto alla procedura 
de qua;
- nella seduta di insediamento si procederà ad acquisire la dichiarazione da parte di ciascun componente 
attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in relazione all’elenco delle 
candidature pervenute;

5. di rettificare l’impegno di spesa n. 2024.633 di € 434,00 assunto con determina n. 342 del 23/12/2024 in 
favore del Comune di Spirano (BG) a favore del Comune di Bedizzole quale compenso da riconoscere al 
Segretario comunale Componente esterno Dott. Luigi Fadda per € 400,00 oltre a € 34,00 per IRAP dovuta sul 
compenso suddetto;

6. di disporre sin d’ora la liquidazione della somma a conclusione delle operazioni concorsuali senza adozione di 
ulteriori atti;

7. di pubblicare il presente provvedimento in amministrazione trasparente – sottosezione dedicata, nonché nel 
portale https://www.inpa.gov.it/;

8. di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione esaminatrice;

9. di procedere alla pubblicazione all’albo on-line dell’ente del presente atto per 15 giorni; 

INFORMA



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 3 di 4

che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
entro 30 giorni delle pubblicazione della presente determinazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRAVIVO CONTABILE
                                                                   Dott. GIOVANNI STANZIONE



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 4 di 4

Determinazione n.19 del 23/01/2025
Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 342 DEL 23/12/2024 - NOMINA COMMISSIONE RELATIVA 
AL CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE” – AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E DI CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, 
del D.Lgs. 267/2000

Marone, lì 23/01/2025 

IL RESPONSABILE DI AREA
Dott. GIOVANNI STANZIONE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). 
La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


